
   
Wybrane zmiany przepisów podatkowych na 2024 r.  

    Status na 10/09/2024 
 

Obszar Wybrane zmiany Status prac Wejście w życie 

Minimalny 
podatek 
dochodowy 

 

✓ Ustawą z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy o podatku 
dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw zostało 
odroczone wejście w życie przepisów o minimalnym podatku 
dochodowym. Podatek ten będzie należny dopiero za 2024 r., co 
oznacza, że podmioty z kalendarzowym rokiem podatkowym rozliczą 
go do końca marca 2025 r.; 

✓ Podatek dotyczy spółek oraz PGK, które w roku podatkowym: 

− poniosły stratę ze źródła przychodów innych niż z zysków 
kapitałowych albo 

− osiągnęły rentowność w wysokości nie większej niż 2%. 

Opublikowano w 

Dz.U.2022.2180 

01.01.2024 r. 

Obniżony VAT 
na żywność 

✓ Kontynuacja obniżonych stawek VAT na żywność; 
✓ 0% – na określone produkty lecznicze oraz – do dnia 31 marca 2024 r. – 

na żywność; 
✓ 8% – na określone towary wykorzystywane w produkcji rolnej w 2024 

r. 

Opublikowano w 

Dz.U.2023.2670 

01.01.2024 r. 

Zwolnienie z kas 
fiskalnych 

Przedłużenie terminu obowiązywania zwolnień z rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie zwolnień z obowiązku 
prowadzenia ewidencji przy zastosowaniu kas rejestrujących (Dz. U. z 2021 
r., poz. 2442, z późn. zm.) na okres 2024 r. 

Opublikowano w 

Dz.U.2023.2605 

01.01.2024 r. 

Unijny wykaz 
rajów 
podatkowych 

Usunięcie czterech krajów z wykazu: Bahamy, Belize, Seszele oraz Turks i 
Caicos 

Opublikowano w 

wykaz 

20.02.2024 r. 

Ukraina Point Preferencje do 31 grudnia 2024 r.: Opublikowano w 

Dz.U.2024.232 

22.02.2024 r. 

https://dziennikustaw.gov.pl/DU/rok/2022/pozycja/2180
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2023/2670
https://dziennikustaw.gov.pl/D2023000260501.pdf
https://www.consilium.europa.eu/media/70365/st06776-en24.pdf
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/rok/2024/pozycja/232
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✓ możliwość odliczenia darowizn przekazanych po dniu 23 lutego 2022 r. 
na cele związane z przeciwdziałaniem skutkom działań wojennych w 
Ukrainie (przedłużenie); 

✓ niezaliczanie do przychodów wartości darowizn oraz nieodpłatnych 
świadczeń otrzymanych po dniu 23 lutego 2022 r. w związku z 
przeciwdziałaniem skutkom działań wojennych w Ukrainie 
(przedłużenie); 

✓ zwolnienie z opodatkowania PDOF pomocy humanitarnej otrzymanej 
przez obywateli Ukrainy, którzy w związku z toczącymi się działaniami 
wojennymi opuścili swój kraj i przybyli do Polski; 

✓ możliwość uznania za spełniony warunku określonego w art. 3 ust. 1a 
pkt 1 ustawy PIT (dotyczącego ośrodka interesów życiowych) na 
podstawie pisemnego oświadczenia osoby fizycznej o posiadaniu na 
terytorium Polski centrum interesów osobistych lub gospodarczych. 

VAT – usługi 
kosmetyczne 

Obniżenie do wysokości 8% stawek podatku VAT na: 

✓ usługi kosmetyczne, manicure i pedicure; 
✓ usługi kosmetyczne, manicure i pedicure świadczone w domu oraz 
✓ pozostałe usługi kosmetyczne. 

Opublikowano w 

Dz.U.2024.387 

01.04.2024 r. 

Nowe obowiązki 
sprawozdawcze 

✓ Nałożenie na duże przedsiębiorstwa obowiązku publikacji danych o 
zapłaconych podatkach w poszczególnych krajach, w których prowadzą 
one działalność; 

✓ Nowe przepisy mają być zastosowane po raz pierwszy do 
sprawozdań sporządzanych za rok obrotowy rozpoczynający się 22 
czerwca 2024 r. lub po tym dniu; 

✓ Nowe obowiązki, po spełnieniu określonych warunków, będą ciążyć 
m.in. na: 

• jednostce dominującej najwyższego szczebla, jeżeli przychody ujęte 
w rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym tej 
jednostki przekraczają dla każdego z 2 ostatnich lat obrotowych 
kwotę 3 500 000 000 zł; 

Opublikowano w 

Dz.U.2024.619 

08.05.2024 r. 

z wyjątkami 

https://dziennikustaw.gov.pl/DU/rok/2024/pozycja/387
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/rok/2024/pozycja/619
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• jednostce samodzielnej, jeżeli przychody ujęte w rocznym 
sprawozdaniu finansowym tej jednostki przekraczają dla każdego z 2 
ostatnich lat obrotowych kwotę 3 500 000 000 zł; 

• jednostce zależnej, która nie należy do grona mikro lub małych 
przedsiębiorców i która jest kontrolowana przez jednostkę 
dominującą najwyższego szczebla mającą siedzibę lub miejsce 
sprawowania zarządu poza terytorium Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego, jeżeli przychody ujęte w rocznym skonsolidowanym 
sprawozdaniu finansowym tej jednostki dominującej najwyższego 
szczebla dla każdego z 2 ostatnich lat obrotowych przekraczają 
kwotę 750 000 000 euro; 

• oddziale, którego przychody przekraczają dla każdego z 2 ostatnich 
lat obrotowych kwotę 51 000 000 zł – jeżeli jest to odział 
określonych ustawą jednostek.  

KSeF ✓ KSEF przesunięty na 1 lutego 2026 r.  Opublikowano w 

Dz.U.2024.852 

 

01.07.2024 r. 

KSeF ✓ Wprowadzenie obligatoryjnego KSeF od 1 lipca 2024 roku; 
✓ Likwidacja terminu 60 – dniowego zwrotu VAT i wprowadzenie w to 

miejsce terminu 40 – dniowego; 
✓ Likwidacja wystawiania faktur z kas rejestrujących oraz paragonów 

uznanych za faktury od 01.01.2025 r.; 

✓ Określenie rozwiązań w przypadku braku możliwości wystawienia e-
faktury przez podatnika z przyczyn leżących po jego stronie; 

✓ Fakultatywny KSeF dla faktur VAT RR; 
✓ Nowe regulacje w zakresie faktur zaliczkowych – podatnik nie jest 

obowiązany do wystawienia faktury zaliczkowej, jeżeli całość lub część 
zapłaty, otrzymał w tym samym miesiącu, w którym dokonał czynności, 
na poczet których otrzymał całość lub część tej zapłaty (art. 106b ust. 
1a ustawy o VAT). 

Opublikowano w 

Dz.U.2023.1598 

01.07.2024 r. z wyjątkami 

KSEF przesunięty na 
1 lutego 2026 r.  

https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/852
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/rok/2023/pozycja/1598
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JPK_VAT Modyfikacja struktury logicznej JPK_VAT z deklaracją (tzw. schema JPK_VAT 
z deklaracją) w związku z wprowadzeniem obligatoryjnego KSeF.  

 

UWAGA: Cofnięto ww. zmianę w związku z przesunięciem KSeF. 

Opublikowano w 

Dz.U.2024.13 

 

Dz.U.2024.947 

01.07.2024 r. 
z wyjątkami 

KSEF przesunięty na 
1 lutego 2026 r. 

01.07.2024 r. 

KSeF Brak obowiązku wystawiania faktur przy użyciu Krajowego Systemu 
e-Faktur w przypadku usług dotyczących: 

✓ przejazdu autostradą; 
✓ przewozu osób: koleją, taborem samochodowym, statkami, środkami 

transportu żeglugi śródlądowej i przybrzeżnej, promami, samolotami i 
śmigłowcami; 

✓ w zakresie kontroli i nadzoru ruchu lotniczego, za które są pobierane 
opłaty trasowe, z wyjątkiem usług objętych stawką 0% VAT. 

PROJEKT 

Opiniowanie 

(projekt) 

01.07.2024 r. 

KSEF przesunięty na 
1 lutego 2026 r. 

Wystawianie 
faktur, KSeF 

✓ Poszerzenie zakresu przypadków, w których faktury mogą zawierać 
zakres danych węższy niż określony w art. 106e ustawy o VAT; 
Faktury wystawiane z tytułu – dostawy energii elektrycznej, cieplnej 
lub chłodniczej oraz gazu przewodowego, a także usług dystrybucji 
energii elektrycznej, cieplnej lub chłodniczej, usług dystrybucji gazu 
przewodowego, usług telekomunikacyjnych – mogą nie zawierać (i) 
miary i ilości (liczby) dostarczonych towarów lub zakresu wykonanych 
usług i (ii) ceny jednostkowej towaru lub usługi bez kwoty podatku 
(ceny jednostkowej netto); 

✓ Dostosowanie dotychczasowych przepisów rozporządzenia w sprawie 
wystawiania faktur do wprowadzonych rozwiązań KSeF, w tym dodanie 
od 1 stycznia 2025 r. do katalogu danych na fakturze wystawianej przez 
podatników zwolnionych, NIP nabywcy i sprzedawcy. 

 

PROJEKT 

Opiniowanie 

(projekt) 

01.07.2024 r. 
z wyjątkami 

KSEF przesunięty na 
1 lutego 2026 r. 

https://www.dziennikustaw.gov.pl/DU/rok/2024/pozycja/13
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/947
https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12376354/katalog/13002886#13002886
https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12379251/katalog/13021057#13021057
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KSeF Określone zostały: 

✓ rodzaje uprawnień do korzystania z Krajowego Systemu e- Faktur; 
✓ sposoby nadawania, zmiany lub odbierania uprawnień do korzystania z 

KSeF oraz wzór zawiadomienia o nadaniu lub odebraniu uprawnień; 
✓ sposoby uwierzytelniania podmiotów korzystających z KSeF; 
✓ zakres danych, których podanie umożliwia dostęp w KSeF do faktury 

ustrukturyzowanej, faktur, o których mowa w art. 106nf ust. 1 i art. 
106nh ust. 1 ustawy, po przesłaniu ich do KSeF, oraz faktury VAT RR i 
faktury VAT RR KOREKTA wystawionych przy użyciu KSeF, bez 
konieczności uwierzytelniania; 

✓ sposób oznaczania faktur ustrukturyzowanych, udostępnianych 
nabywcy, o którym mowa w art. 106gb ust. 4 ustawy, w sposób inny 
niż przy użyciu Krajowego Systemu e-Faktur lub używanych poza 
Krajowym Systemem e-Faktur, umożliwiający dostęp do faktury w 
Krajowym Systemie e-Faktur oraz umożliwiający weryfikację danych 
zawartych na tej fakturze, oraz wymagania techniczne dla tego 
sposobu oznaczania; 

✓ sposób oznaczania faktur, o których mowa w art. 106nf ust. 1 ustawy, 
udostępnionych nabywcy w sposób inny niż przy użyciu Krajowego 
Systemu e-Faktur, umożliwiający weryfikację danych z tych faktur oraz 
umożliwiający zapewnienie autentyczności pochodzenia i integralności 
treści tych faktur, w przypadku ich udostępnienia nabywcy, o którym 
mowa w art. 106nf ust. 2 ustawy, w sposób inny niż przy użyciu 
Krajowego Systemu e-Faktur, oraz wymagania techniczne dla tego 
sposobu oznaczania 

PROJEKT 

Opiniowanie 

(projekt) 

01.07.2024 r. 

KSEF przesunięty na 
1 lutego 2026 r. 

KSeF ✓ Brak możliwości zaliczenia do kosztów uzyskania przychodów 
wydatków udokumentowanych fakturami w przypadku, gdy: 

• faktury nie będą zawierać NIP nabywcy, jeżeli przepisy ustawy o VAT 
wymagają takiego numeru na fakturze 

• faktury nie zostaną wystawione w KSeF lub nie zostaną przesłane do 
KSeF w sposób przewidziany dla trybu offline mimo, że obowiązek 
ten wynikał z przepisów ustawy o VAT 

Założenia 

(założenia) 

KSEF przesunięty na 
1 lutego 2026 r. 

https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12379252/katalog/13021100#13021100
https://www.gov.pl/web/finanse/konsultacje-projektu-rozwiazan-prawnych-w-zakresie-obowiazkowego-ksef


        

6 

Obszar Wybrane zmiany Status prac Wejście w życie 

✓ Wprowadzenie w okresie przejściowym trybu offline dla wszystkich 
podatników. Umożliwia to wystawienie faktury ustrukturyzowanej 
poza KSeF, na której wysłanie do systemu podatnik będzie miał 1 dzień 
roboczy. Warunkiem koniecznym jest oznaczenie takiej faktury kodem 
QR. 

✓ Wprowadzenie okresu przejściowego dla podatników „wykluczonych 
cyfrowo”. Oznacza to możliwość wystawienia faktury poza KSeF (np. 
faktury papierowej), ale jako warunek, żadna z faktur nie może 
przekroczyć kwoty 450 zł brutto, a łączna suma brutto wystawionych 
faktur w miesiącu musi być mniejsza lub równa 10 000 zł. 

✓ Wprowadzenie możliwości wygenerowania oraz poboru certyfikatów 
wystawcy faktur stosowanych przy wystawianiu faktur w trybie offline 
lub w okresie awarii, które są niezbędne do generowania kodów QR. 
Certyfikat pozwoli na wystawianie faktur opatrzonych kodem QR w 
trybie offline i awarii. 

✓ Uregulowanie kwestii związanych z fakturami konsumenckimi. 
Wystawianie w KSeF faktur na rzecz osób fizycznych nieprowadzących 
działalności gospodarczej ma być dobrowolne. Podatnik, który wystawi 
w KSeF fakturę konsumencką będzie zobowiązany zapewnić 
konsumentowi anonimowy dostęp do niej w systemie KSeF, co będzie 
możliwe dzięki wygenerowaniu kodu QR. 

✓ Wprowadzenie obowiązku samoidentyfikacji statusu nabywcy. 
Podatnicy zwolnieni z VAT dokonując zakupu na potrzeby działalności 
gospodarczej, są zobowiązani do podania numeru VAT (gdy są 
zarejestrowani dla potrzeb VAT) lub NIP (pozostali). 

✓ Umożliwienie przesłania faktury do systemu wraz z załącznikiem. 
Zgodnie z projektem ma to dotyczyć faktur za media, usługi 
telekomunikacyjne oraz innych ramowych faktur zbiorczych. 
 

Jakie zmiany zostaną odroczone? 

• wymóg podania numeru KSeF w płatnościach dot. wszystkich faktur 
również tych dokonywanych w mechanizmie podzielonej płatności 
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• rezygnacja z możliwości wystawiania faktur przy wykorzystaniu kas 
rejestrujących i paragonów z NIP nabywcy uznawanych za faktury 
uproszczone, 

• stosowanie kar pieniężnych za nieprzestrzeganie obowiązków KSeF. 

Platformy 
cyfrowe – DAC7 

✓ Nowe obowiązki sprawozdawcze dla operatorów platform cyfrowych, 
czyli podmiotów takich jak: 

o internetowe platformy e-handlu (np. Allegro), 
o platformy rezerwacji noclegów, 
o platformy najmu środków transportu, 
o platformy służące zamawianiu przejazdów samochodem. 

✓ Zakres wymaganych nowymi regulacjami danych obejmuje przede 
wszystkim wartość wynagrodzenia uzyskanego przez danego 
sprzedawcę za usługi lub towary oferowane przez daną platformę w 
podziale na okresy kwartalne oraz liczbę transakcji, których dotyczy to 
wynagrodzenie. 

✓ Przekazaniu do Szefa KAS podlegać będą dane o sprzedających, którzy 
w rocznym okresie sprawozdawczym wykonali nie mniej niż 30 
czynności dotyczących sprzedaży lub ich wynagrodzenie z tego tytułu 
przekroczyło równowartość 2000 EUR. 

✓ Dodatkowo dla platform działających w zakresie wynajmu 
nieruchomości przewidziany został szczególny, rozszerzony zakres 
informacji niezbędnych do uzyskania: podmioty takie muszą pobrać od 
swoich użytkowników również dane o adresach nieruchomości, 
numerach ksiąg wieczystych oraz okresie wynajmu. 

✓ Jeżeli sprzedawcy nie udostępnią danych potrzebnych do 
raportowania, to – zgodnie z nowymi regulacjami – operator platformy 
będzie zobowiązany w pierwszej kolejności do wstrzymania wypłaty 
wynagrodzenia, a jeśli będzie to niemożliwe lub nie pomoże w 
uzyskaniu informacji, powinien zablokować klientowi możliwości 
sprzedaży z wykorzystaniem tej platformy. 

✓ Niedopełnienie nowych obowiązków wynikających z implementacji 
DAC7 może skutkować dla operatów platform dotkliwymi 

Opublikowano w 

Dz.U.2024.879 

01.07.2024 r. 

https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/879
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konsekwencjami – maksymalna wysokość kary wynosi do 1 mln zł. 
Dodatkowo, osoby fizyczne działające w imieniu operatorów platform 
cyfrowych – za niedopełnienie obowiązków związanych z 
przekazywaniem informacji i stosowaniem procedur należytej 
staranności – mogą zostać ukarane grzywną do 180 stawek dziennych 
(co może przekroczyć 10 milionów złotych). 

 

MDR ✓ Nowa definicja – „osoba kontrolująca”, 
✓ Obowiązki dla promotorów i wspomagających w zakresie RODO - 

obliguje się promotorów i wspomagających do informowania na piśmie 
osób fizycznych w zakresie informacji o schematach podatkowych, 
które tych osób dotyczą o: 

• gromadzeniu, przetwarzaniu i przekazywaniu ww. informacji, 

• przysługującym tym osobom prawie do uzyskania od administratora 
danych informacji, jakie mają prawo od tego administratora danych 
uzyskać, w czasie wystarczającym do skorzystania z ich praw do 
ochrony danych osobowych, zanim informacje o schematach 
podatkowych zostaną przekazane, 

• prawdopodobieństwie naruszenia bezpieczeństwa ich danych 
osobowych gromadzonych i przetwarzanych na potrzeby 
automatycznej wymiany informacji, w przypadku gdy istnieje 
prawdopodobieństwo, że naruszenie to wpłynie negatywnie na 
ochronę danych osobowych tych osób fizycznych. 

 

Opublikowano w 

Dz.U.2024.879 

01.07.2024 r. 

JPK_CIT 

JPK_KR 

✓ Nowa struktura logiczna JPK_KR; 
✓ Wprowadzenie dodatkowych danych, o które należy uzupełnić 

prowadzone księgi; 

Opublikowano w 

Dz.U.2024.1314 

01.01.2025 r. 

https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/879
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1314
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ORD-IN, ORD-
WS, ORD-OG 

✓ Nowe wzory wniosków ORD-IN, ORD-WS i ORD-OG. Opublikowano w  

Dz.U.2024.1211 – ORD-IN 

Dz.U.2024.1200 – ORD-OG 

Dz.U.2024.1197 – ORD-WS 

Z dniem następującym po 
dniu ogłoszenia 

Podatki i opłaty 
lokalne 

✓ Podwyższenie maksymalnych stawek podatków i opłat lokalnych. Opublikowano w 

M.P.2024.716 

01.01.2025 r. 

Pełnomocnictwo Nowe wzory: 

✓ pełnomocnictwa szczególnego (PPS-1), 
✓ pełnomocnictwa do doręczeń (PPD-1), 
✓ zawiadomienia o zmianie, odwołaniu lub wypowiedzeniu 

pełnomocnictwa szczególnego (OPS-1), 
✓ zawiadomienia o zmianie, odwołaniu lub wypowiedzeniu 

pełnomocnictwa do doręczeń (OPD-1). 

PROJEKT 

Przekazanie do Komisji 
Prawniczej 

(projekt) 

z dniem następującym po 
dniu ogłoszenia 

Podatek rolny ✓ Zwrot części podatku rolnego w kwocie stanowiącej iloczyn liczby 
hektarów przeliczeniowych gruntów stanowiących podstawę do 
ustalenia wysokości podatku rolnego za 2024 r. oraz różnicy między 
ceną skupu żyta przyjętą przez organ podatkowy jako podstawa 
obliczenia podatku rolnego za 2024 r. oraz ceną skupu żyta do 
obliczenia podatku rolnego za 2023 r.; 

✓ W praktyce umorzenie czwartej raty podatku rolnego; 

PROJEKT 

Przekazanie do Komisji 
Prawniczej 

(projekt) 

14 dni od dnia ogłoszenia 

Ordynacja 
podatkowa 

✓ Proponuje się, aby oprocentowanie nadpłat powstałych w wyniku 
orzeczeń TSUE przysługiwało za okres od dnia powstania nadpłaty do 
dnia jej zwrotu (zaliczenia jej na poczet zaległych lub bieżących 
zobowiązań podatkowych lub dnia złożenia wniosku o zaliczenie 
nadpłaty na poczet przyszłych zobowiązań podatkowych), niezależnie 
od czasu złożenia wniosku o zwrot nadpłaty względem publikacji 
orzeczenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej. Taką samą 

PROJEKT 

Opiniowanie 

(projekt) 

14 dni od dnia ogłoszenia 

https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1211
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1200
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1197
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WMP20240000716
https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12386900/katalog/13068314#13068314
https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12383805
https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12386204/katalog/13064216#13064216
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regułę oprocentowania należy przyjąć w odniesieniu do nadpłat 
powstałych w wyniku orzeczeń Trybunału Konstytucyjnego; 

✓ Projekt zakłada także zmianę art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji podatkowej, 
polegającą na rozszerzeniu domniemania zachowania terminu przy 
wnoszeniu pism do organów podatkowych tak, aby dotyczyło ono 
pism: 
− nadanych do organów podatkowych u dowolnego operatora 
pocztowego w rozumieniu ustawy - Prawo pocztowe i dowolnego 
podmiotu zajmującego się doręczaniem korespondencji na terenie Unii 
Europejskiej; 

− otrzymanych przez dowolnego operatora pocztowego w rozumieniu  
ustawy – Prawo pocztowe po nadaniu w państwie spoza Unii  
Europejskiej; 

Podatek od 
nieruchomości 

Budynek 
a budowla 

✓ Wprowadzenie nowych definicji pojęć: „budowla” oraz „budynek” – na 
potrzeby opodatkowania podatkiem od nieruchomości, 

✓ Wprowadzenie definicji trwałego związania z gruntem, robót 
budowlanych 

✓ Opodatkowanie pomieszczeń do przechowywania pojazdów w 
budynkach mieszkalnych według stawki stosowanej dla budynków 
mieszkalnych 

✓ Zmiana zakresu zwolnienia z podatku od nieruchomości: obiektów 
infrastruktury kolejowej oraz lotnisk, 

✓ Zmiana zakresu zwolnienia instytutów badawczych z podatków: od 
nieruchomości, rolnego i leśnego, 

✓ Zmiana o charakterze dostosowującym do aktualnie obowiązujących 
przepisów unijnych w sprawie zasad stosowania ulg dotyczących 
inwestycji w gospodarstwach rolnych, 

✓ Wprowadzenie możliwości skorzystania z przedłużenia terminu do 
złożenia deklaracji na podatek od nieruchomości na 2025 r. do dnia 31 
marca 2025 r. 

PROJEKT 

Opiniowanie 

(projekt) 

1 stycznia 2025 r., 
z wyjątkiem, który wchodzi 

w życie z dniem 
następującym po dniu 
ogłoszenia, z mocą od  

1 stycznia 2024 r. 

https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12386262/katalog/13064866#13064866
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Mały podatnik 
VAT 

Miejsce 
świadczenia 

✓ Podatnicy posiadający siedzibę działalności gospodarczej w państwach 
członkowskich innych niż Rzeczpospolita Polska, po spełnieniu 
określonych w ustawie o VAT warunków, będą mogli skorzystać ze 
zwolnienia podmiotowego w Polsce (SME). 

✓ Podatnicy posiadający siedzibę działalności gospodarczej na terytorium 
Polski, po spełnieniu określonych warunków, będą mogli skorzystać ze 
zwolnienia podmiotowego w innym państwie członkowskim, na 
warunkach określonych przez to państwo (SME).  

✓ Nowe zasady określania miejsca świadczenia usług odnoszących się do 
działalności, która jest transmitowana lub w inny sposób udostępniana 
wirtualnie.  

o Dotyczy to usług świadczonych na rzecz podatników, takich jak: 
usługi wstępu na imprezy kulturalne, artystyczne, sportowe, 
naukowe, edukacyjne, rozrywkowe lub podobne, takie jak targi 
i wystawy, oraz usługi pomocnicze związane z usługami wstępu 
na te imprezy, w przypadku gdy obecność konsumenta jest 
wirtualna. 

o Nowe zasady obejmują również usługi związane z działalnością 
kulturalną, artystyczną, sportową, naukową, edukacyjną, 
rozrywkową lub podobną, taką jak targi i wystawy, w tym 
również świadczenie usług przez organizatorów takiej 
działalności, a także usługi pomocnicze do ww. usług, w 
przypadku gdy są one świadczone na rzecz osoby niebędącej 
podatnikiem (tj. na rzecz ostatecznego konsumenta), jeżeli 
usługa jest transmitowana lub w inny sposób udostępniana 
wirtualnie. 

✓ Wymienione powyżej usługi, w przypadku, gdy są świadczone na 
rzecz podatnika i obecność na wydarzeniach jest wirtualna, mają być 
opodatkowane wg zasady ogólnej, tj. w miejscu, w którym podatnik 
będący usługobiorcą posiada siedzibę działalności gospodarczej.  

✓ W przypadku natomiast ww. usług świadczonych na rzecz 
konsumenta istotne jest, aby wymienione powyżej usługi podlegały 

PROJEKT 

Przekazanie do 

Rady Ministrów 

(projekt) 

01.01.2025 r. z wyjątkiem, 
który wchodzi w życie z 
dniem następującym po 

dniu ogłoszenia 

https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12386553/katalog/13066523#13066523
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opodatkowaniu w miejscu, w którym ten konsument ma siedzibę, 
stałe miejsce zamieszkania lub zwykłe miejsce pobytu.  

Kasowy PIT ✓ Proponowane rozwiązania zakładają wprowadzenie możliwości wyboru 
kasowej metody rozliczania przychodów i kosztów, tzw. kasowego PIT, 
przez przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą w 
niewielkich rozmiarach; 

✓ Kasowo będą mogli się rozliczać z podatku dochodowego tylko 
przedsiębiorcy prowadzący działalność indywidualnie, ale pod 
warunkiem że dopiero ją rozpoczynają albo ich przychody w 
poprzednim roku podatkowym nie przekroczyły 250 tys. euro. Metoda 
ta będzie zastrzeżona tylko dla transakcji między przedsiębiorcami 
(B2B), a nie przy sprzedaży na rzecz konsumentów; 

✓ Metoda będzie ograniczona wyłącznie do transakcji 
udokumentowanych fakturami; 

PROJEKT 

Przekazanie do Sejmu 

(projekt) 

01.01.2025 r. 

Pillar 2  ✓ Jeśli efektywny poziom opodatkowania dochodu dla danej grupy 
międzynarodowej, w określonej jurysdykcji, będzie wynosił poniżej 
15% (tzw. efektywna stawka 15%), na taką grupę zostanie nałożony 
odpowiedni podatek wyrównawczy (ang. top-up tax); 

✓ Wprowadzany projektem system globalnego podatku minimalnego ma 
zostać oparty o trzy rodzaje podatku wyrównawczego: 
 

1. globalny podatek wyrównawczy (IIR) – w dyrektywie jako zasada 
włączenia dochodu do opodatkowania – nakłada obowiązek 
zapłacenia odpowiedniego podatku wyrównawczego, co do 
zasady, na jednostkę dominującą najwyższego szczebla w 
grupie; 
 

2. krajowy podatek wyrównawczy (QDMTT) – działa w sposób 
podobny do IIR, z tą istotną różnicą, że prawo do poboru 

PROJEKT 

Przekazanie do Komisji 
Prawniczej 

(projekt) 

01.01.2025 r. 

z wyjątkami 

https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12384506/
https://legislacja.gov.pl/projekt/12384558
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podatku wyrównawczego zostaje w państwie, w którym 
znajdują się nisko opodatkowane jednostki składowe grupy, a 
więc najczęściej, będzie on płacony w tej jurysdykcji, gdzie 
ulokowany został nisko opodatkowany dochód (a niekoniecznie 
tam gdzie jest jednostka dominująca); 

 
3. podatek od niedostatecznie opodatkowanych zysków (UTPR) – 

w dyrektywie jako zasada niedostatecznie opodatkowanych 
zysków – nakłada obowiązek zapłacenia podatku 
wyrównawczego od jednostki dominującej, na jednostki z grupy 
znajdujące się w danej jurysdykcji, w sytuacji gdy ta jednostka 
dominująca działa w innej jurysdykcji, w której nie ma IIR. 

Ulga B+R (w 
CIT), kasy 
fiskalne, 
Ordynacja 
podatkowa i 
inne 

✓ CIT – Spółki korzystające z B+R odliczą nie tylko wydatki na ekspertyzy 
jednostek naukowych, ale także na te sporządzone przez inne 
podmioty; 

✓ CIT – Rozszerzona została możliwość zaliczenia do kosztów 
kwalifikowanych następujących kosztów związanych z działalnością 
badawczo-rozwojową: 

✓ a) przeglądów, konserwacji oraz kalibracji aparatury naukowo-
badawczej wykorzystywanej wyłącznie w prowadzonej działalności 
badawczo-rozwojowej, jeżeli to korzystanie nie wynika z umowy 
zawartej z podmiotem powiązanym w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 4 z 
podatnikiem; 

✓ b) specjalistycznego transportu towarów wykorzystywanych wyłącznie 
w prowadzonej działalności badawczo-rozwojowej, jeżeli to korzystanie 
nie wynika z umowy zawartej z podmiotem powiązanym w rozumieniu 
art. 11a ust. 1 pkt 4 z podatnikiem. 

✓ VAT – propozycja, aby rozporządzenie w sprawie zwolnień z obowiązku 
rejestracji obrotu przy pomocy kas rejestrujących było wydawane nie 
częściej niż raz na 3 lata; 

✓ Ordynacja podatkowa – przeciwdziałanie wszczynaniu postępowań 
przygotowawczych jedynie w celu przerwania biegu przedawnienia 
zobowiązania podatkowego. Zmiana ma na celu wyeliminowanie 

PROJEKT 

Opiniowanie 

(projekt) 

01.01.2025 r. 
z wyjątkami 

https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12383815/katalog/13050490#13050490
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nieprawidłowości polegających na tym, że urzędy skarbowe często 
inicjowały wobec podatników postępowania sankcyjne jedynie w celu 
przerwania biegu pięcioletniego terminu przedawnienia zobowiązania 
podatkowego; 

Zwolnienie z kas 
fiskalnych 

✓ Przedłużenie terminu obowiązywania zwolnień z rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 24 listopada 2023 r. w sprawie zwolnień z 
obowiązku prowadzenia ewidencji przy zastosowaniu kas 
rejestrujących (Dz. U. z 2023 r., poz. 2605, z późn. zm.) na okres 2025 r. 
i 2026 r. 

✓ Katalog czynności wymienionych w załączniku jako wyłączonych z 
obowiązku fiskalizacji nie ulegnie zasadniczo zmianom. Wśród 
czynności wymienionych w załączniku nie znalazły się jednak czynności 
takie jak: 

1. dostawa towarów przy użyciu urządzeń służących do automatycznej 
sprzedaży, które w systemie bezobsługowym przyjmują należność i wydają 
towar, 

2. świadczenie usług przy użyciu urządzeń, w tym wydających bilety, 
obsługiwanych przez klienta, które również w systemie bezobsługowym 
przyjmują należność w:  

a) bilonie lub banknotach, lub 

b) innej formie (bezgotówkowej), jeżeli z ewidencji i dowodów 
dokumentujących zapłatę lub czynność jednoznacznie wynika, jakiej 
konkretnie czynności zapłata dotyczyła, 

które korzystały ze zwolnienia przedmiotowego w związku z poz. 39 i 40 
załącznika do rozporządzenia 2023. 

✓ W załączniku dodano czynności (dostawę towarów i świadczenie usług) 
dokonywane przez podatników bez siedziby w Polsce, którzy korzystają 
ze zwolnienia podmiotowego z VAT (tzw. unijne zwolnienie 
podmiotowe) na podstawie art. 113a ustawy (podatnicy rozliczający się 

PROJEKT 

Opiniowanie 

(projekt) 

01.01.2025 r. 

z wyjątkami 

https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12388405
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w procedurze SME). Podatnicy mający siedzibę działalności 
gospodarczej w innym państwie członkowskim niż RP, pomimo że będą 
wyłączeni z obowiązku ewidencjonowania sprzedaży na kasie 
rejestrującej, będą raportować kwartalnie o dokonanych w danym 
kwartale dostawach towarów i świadczonych usługach na terytorium 
Polski.   

✓ Objęcie bezwzględnym obowiązkiem prowadzenia ewidencji przy 
zastosowaniu kas rejestrujących: 

1. Dostawy:  
a) wyrobów klasyfikowanych do CN 2404 i 8543 40 oraz wyrobów z konopi 
(rodzaj: Cannabis) klasyfikowanych do CN 1211, przeznaczonych do palenia 
lub do wdychania bez spalania,  
b) wyrobów zawierających w swym składzie alkohol etylowy  
o objętościowej mocy powyżej 50% objętości, nieprzeznaczonych do spożycia 
przez ludzi, w tym rozpuszczalników, płynów odkażających, rozcieńczalników 
farb, płynów do odmrażania, 
c) węgla, brykietu i podobnych paliw stałych wytwarzanych z węgla, węgla 
brunatnego, koksu i półkoksu, przeznaczonych do celów opałowych, 
d) towarów przy użyciu urządzeń służących do automatycznej sprzedaży, 
które w systemie bezobsługowym przyjmują należność i wydają towar. 
 
2. Świadczenie usług:  
a) parkingu samochodów i innych pojazdów, 
b) przy użyciu urządzeń, w tym wydających bilety, obsługiwanych przez 
klienta, które również w systemie bezobsługowym przyjmują należność w 
bilonie lub banknotach, lub innej formie (bezgotówkowej) – innych niż usługi 
mycia, czyszczenia samochodów i podobnych usług (PKWiU 45.20.30.0), które 
są już objęte bezwzględnym obowiązkiem ewidencjonowania. 
 
Jednocześnie w zakresie świadczenia usług przy użyciu urządzeń objętych 

obowiązkiem prowadzenia ewidencji od pierwszej złotówki, w tym 

wydających bilety, wyłącza się usługi publicznego transportu zbiorowego. 
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✓ Przewidziane są przepisy przejściowe. 

WH-WOP Do 5 maja trwały konsultacje podatkowe wzorów WH-WAZ, WOZ, WOP, 
WAP oraz WHWOE i WHWAE. 

✓ dopracowanie tłumaczeń; 
✓ ujednolicenie nazw pól; 
✓ wycofanie w formularzach WH-WOP, WH-WOZ i WHWOE z części A 

pozycji „Okres od” i „Okres do” i przywróceniu pozycji „Rok”; 
✓ dodanie podziału na podstawy zwolnienia w schematach WH-WOP, 

WH-WOZ i WHWOE, tj. określenie czy wnioskuje się o zwolnienie na 
podstawie ustawy o CIT czy UPO 

Założenia 

(założenia) 

 

Ulga dot. 
bezpieczeństwa 

✓ Ulga dot. bezpieczeństwa; 
✓ Rozwiązanie pozwoli na odliczenie kosztów kwalifikowanych 

związanych z poprawą szeroko rozumianego bezpieczeństwa; 
✓ Osoby fizyczne nieprowadzące działalności gospodarczej – możliwość 

odliczenia od przychodu/ dochodu w zeznaniu rocznym maksymalnej 
kwoty 1000 PLN na realizację działań związanych z poprawą 
bezpieczeństwa osobistego i publicznego;  

✓ Przedsiębiorcy: 
— osoby fizyczne opodatkowane według skali podatkowej, liniowo, 
ryczałtem czy na podstawie karty podatkowej (PIT); 
— podatnicy CIT; 
 – możliwość odliczenia wydatków kwalifikowanych w zeznaniu 
rocznym, podobnie jak to ma miejsce w uldze B + R, tj. dodatkowe 
odliczenie wydatków stanowiących koszt kwalifikowany w wysokości 
100%, na realizację działań związanych z poprawą bezpieczeństwa 
osobistego i publicznego; 

✓ Wśród przykładowych kosztów kwalifikowanych proponowane są: 

Założenia 

(założenia) 

 

https://www.gov.pl/web/finanse/konsultacje-podatkowe-wzorow-wh-waz-woz-wop-wap-oraz-whwoe-i-whwae
https://kidp.pl/storage/files/kwartalnik/Kwartalnik%201%202024.pdf
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— szkolenia z pierwszej pomocy, przysposobienia obronnego, obsługi 
broni, zarządzania kryzysowego, cyberbezpieczeństwa i komunikacji 
kryzysowej; 
— zakup specjalistycznego sprzętu niezbędnego do realizacji szkoleń; 

PIT, CIT Przewidywane zmiany: 

✓ jednoznaczne wskazanie, iż podatnik może pomniejszyć o straty z lat 
ubiegłych dochody stanowiące podstawę obliczenia daniny 
solidarnościowej; 

✓ doprecyzowanie i zmiana niektórych przepisów w zakresie 
opodatkowania zagranicznej spółki kontrolowanej (CFC); 

✓ dotyczące zasad ustalania przychodów i kosztów w łączeniu spółek bez 
przyznania udziałów (akcji); 

✓ zmiany uszczelniające regulacje dotyczące opodatkowania fundacji 
rodzinnej; 

✓ zmiany w preferencji IP Box – wprowadzenie wymogu zatrudnienia; 
✓ zmiany w daninie solidarnościowej – poszerzenie podstawy obliczenia 

daniny solidarnościowej o kwalifikowane dochody opodatkowane IP 
Box oraz o świadczenia beneficjentów otrzymane z fundacji rodzinnej; 

✓ dotyczące działań restrukturyzacyjnych, tj. przekształcenia spółek, a 
także dotyczące zmniejszenia wartości udziałów (akcji), czy wymiany 
udziałów; 

✓ dotyczące odliczenia zryczałtowanego podatku dochodowego od 
przychodów komplementariusza spółki komandytowej i komandytowo-
akcyjnej; 

✓ dotyczące działań restrukturyzacyjnych; 
✓ doprecyzowanie niektórych przepisów dot. cen transferowych. 

Założenia 

(założenia) 

 

PIT ✓ Według deklaracji Ministerstwa Finansów już wkrótce ma powstać 
projekt zmian w ustawie o podatku dochodowym od osób fizycznych, 
wprowadzający ulgę w tzw. podatku Belki; 

✓ Jedna z propozycji: zwolnienie z podatku od zysków kapitałowych 
dochodów do kwoty 100 tys. zł rocznie – dot.  dochodów z odsetek od 

Założenia 01.01.2025 r. 

https://www.gov.pl/web/premier/projekt-ustawy-o-zmianie-ustawy-o-podatku-dochodowym-od-osob-fizycznych-ustawy-o-podatku-dochodowym-od-osob-prawnych-oraz-niektorych-innych-ustaw6
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obligacji Skarbu Państwa i samorządowych oraz z szeroko rozumianych 
depozytów pieniężnych; 

Składka 
zdrowotna 

✓ Zmiany w zakresie składki zdrowotnej. Założenia 

(założenia) 

01.01.2025 r. 

Odpis 
podatkowy dot. 
przydomowych 
magazynów 
energii 

✓ Minister Klimatu i Środowiska zapowiedziała, że chciałaby, aby w 2025 
r. zaczął obowiązywać odpis podatkowy w związku z instalacją 
przydomowego magazynu energii.  

Założenia  

PIT ✓ Podniesienia kwoty wolnej od podatku dla wszystkich do wysokości 
równej dwunastokrotności minimalnego wynagrodzenia za pracę, ale 
nie mniejszej niż 60 000 zł; 

PROJEKT WYCOFANY 

Skierowano do I czytania na 
posiedzeniu Sejmu 

(projekt) 

nie wejdzie w życie 

Przedawnienie 
zobowiązań 

Proponuje się: 

✓ skrócenie terminu przedawnienia zobowiązań podatkowych do 3 lat od 
końca roku podatkowego, w którym upłynął termin płatności podatku, 

✓ utrzymanie 5-letniego terminu przedawnienia zobowiązań 
podatkowych o wartości co najmniej 1 mln zł, 

✓ wyłączenie zawieszenia biegu terminu przedawnienia zobowiązania 
podatkowego na skutek wszczęcia postępowania karnoskarbowego. 

PROJEKT ODRZUCONY PRZEZ 
SEJM 

(założenia) 

nie wejdzie w życie 

VAT ✓ Zwiększenie limitu zwolnienia z VAT do 240 000 zł. – zapowiedź 
Ministra Finansów w kwietniu 2024 r. 

✓ Ministerstwo nie planuje zwiększać limitu zwolnienia (informacja z 
czerwca 2024 r.) 

POMYSŁ ODRZUCONY nie wejdzie w życie 

https://www.sejm.gov.pl/Sejm10.nsf/druk.xsp?nr=526
https://sejm.gov.pl/Sejm10.nsf/PrzebiegProc.xsp?id=200BE2EA25B8083CC1258ABC00421C22
https://orka.sejm.gov.pl/Druki10ka.nsf/Projekty/10-020-166-2024/$file/10-020-166-2024.pdf

